COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DO SISTEMA CARCERÁRIO

REQUERIMENTO Nº               DE 2015
(Do Sr. Major Olimpio)

Requer que sejam autorizadas diligências na
Penitenciária 2 "Maurício Henrique Guimarães Pereira", de
Presidente Venceslau, no Estado de São Paulo.

  Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 58, § 3º da Constituição, c/c art. 2º da lei
nº 1579 de 1952, e com o art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que seja autorizada diligências à Penitenciária 2 “Maurício Henrique
Guimarães Pereira”, em Presidente Venceslau, no Estado de São Paulo, para
verificar as condições prisionais dos internos, de trabalho dos servidores e o
sistema de bloqueadores de celulares.

Sala das Comissões, em                 de                               de 2015.

MAJOR OLIMPIO
DEPUTADO FEDERAL

PDT/SP